

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2015 г.

" " 2015 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на общестроительные работы в корпусе 20 (адресопись)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость _____ 2903,425 тыс. руб.
строительных работ _____ 2186,922 тыс. руб.
монтажных работ _____ 233,973 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 753,462 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 5907,77 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2015 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.					
				на ед.	всего	на ед.	общая	В том числе		Эк.Маш.	З/п/Мех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Внутренние помещения
Отделочные работы

1	ГЭСН15-01-051-1	Облицовка стен ГКЛ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗПМ=1,1; МАТ=1,04 к расх.; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1; ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		1,8	54121,08	97418	47866	65		49487
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	195,3286	351,59	136,14	47865,46	47865,46			
	1.330206	Дрепи электрические	м-час	5,8025	10,44	6,25	65,25		65,25		
		Листы гипсокартонные ГКЛ(факт)	м2	109,2	196,6	87	17104,2				17104,2
		Грунт ВДАК 0110(факт)	л	9,1	16,38	36,44	596,89				596,89
		Бумага шпифовальная(факт)	м2	0,832	1,498	406,78	609,36				609,36

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Лента сердянка(факт)	шт	1,508	2,714	96,61	262,2				262,2
		Плаклевка гипсовая финишная(факт)	т	0,0282	0,05073	15152,43	768,68				768,68
		Шуруп 4,2*13(факт)	100шт	25,584	46,05	42,37	1951,14				1951,14
		Дюбель-гвоздь 6x80(факт)	100шт	16,952	30,51	118,64	3619,71				3619,71
		Профиль ПН 100/40(факт)	шт	66,456	119,6	101,7	12163,32				12163,32
		Профиль ПП 100/50(факт)	шт	35,256	63,46	114,41	7260,46				7260,46
		Соединение одноуровневое краб(факт)	шт	301,6	542,9	9,49	5152,12				5152,12
2	ГЭСН15-06-002-1	Оклейка обоями стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 оклеиваемой поверхности		1,8	16442,83	29597	17030		14	12553
		Заплаты труда рабочих (ср 3,3)	Чел.час	73,784	132,81	128,23	17030,23	17030,23			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,02	0,04						
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	м-час	0,025	0,05	318,03	15,9			15,9	
		Клей обойный(факт)	шт	5,7	10,26	166,11	1704,29				1704,29
		Обои флизелиновые(факт)	шт	4,31	7,758	1398,31	10848,09				10848,09
3	ГЭСН15-04-006-3	Грунтовка стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		1,8	1521,86	2739	1887		852	
		Заплаты труда рабочих (ср 4)	Чел.час	7,5325	13,56	139,15	1886,87	1886,87			852,7
		Грунт ВДАК-0110(факт)	т	0,013	0,0234	36440	852,7				
4	ГЭСН15-04-005-01	Простая водоэмульсионная окраска стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 окрашиваемой поверхности		1,8	4940,24	8892	4078		132	4682
		Заплаты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.час	17,457	31,42	129,79	4078	4078			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,09	0,16						
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0125	0,02	318,03	6,36			6,36	
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1	0,18	691,3	124,43			124,43	
		Бумага шлифовальная(факт)	м2	0,0003	0,00054	406,78	0,22				0,22
		Плаклевка гипсовая финишная(факт)	т	0,005	0,009	15152,43	136,37				136,37
		Ветошь	кг	0,1	0,18	46,23	8,32				8,32
		Краски водоэмульсионные(факт)	т	0,052	0,0936	48478,81	4537,62				4537,62
5	ГЭСНр63-01-06	Смена стекол на поликарбонат в металлических перешлехах	100 м2 остекления		0,83	55634,17	46176	14373		66	31737
		Заплаты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	140,4	116,53	123,34	14372,81	14372,81			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,5	0,41						
		Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,25	0,21	318,03	66,79			66,79	
		Ветошь	кг	0,2	0,166	46,23	7,67				7,67
		Строительный мусор	т	0,48	0,3984						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Герметик силиконовый(факт)	шт	30	24,9	101,69	2532,08				2532,08
		Сотовый поликарбонат(факт)	м2	136,1	113	258,47	29207,11				29207,11
6	ГЭСН15-04-030-04	Масляная окраска металлических поверхностей ветровой связи, металлических переплетов количество окрасок 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15</i>	100 м2		0,76	13709,52	10419	7964	23		2432
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	81,719	62,11	128,23	7964,37	7964,37			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,03						
	1. 031121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,0125	0,01	318,03	3,18		3,18		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,0375	0,03	691,3	20,74		20,74		
	3. 101-0456	Эмаль ПФ-115(факт)	т	0,0273	0,02075	116737,29	2422,3				2422,3
	4. 101-1757	Ветошь	кг	0,3	0,228	46,23	10,54				10,54
7	ГЭСНр62-33-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за: 2 раза	100 м2		1,45	11273,5	16347	12091			4256
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	65,94	95,61	126,46	12090,84	12090,84			
	1. 101-0426	Эмаль ПФ-115(факт)	т	0,0251	0,0364	116737,29	4249,24				4249,24
	2. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,145	46,23	6,7				6,7
8	ГЭСНр62-32-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей стальных и чугунных труб: стальных за 2 раза	100 м2		0,67	12371,84	8289	6318	5		1966
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	80,6	54	117	6318	6318			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,01	0,01						
	1. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,01	0,01	691,3	6,91		6,91		
	2. 101-0426	Эмаль ПФ-115(факт)	т	0,0251	0,01682	116737,29	1963,52				1963,52
	3. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,067	46,23	3,1				3,1
9	ГЭСНр61-02-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слой до 20 мм	100 м2		1,65	29494,4	48666	48314	352		
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	228,35	376,78	128,23	48314,5	48314,5			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,67	1,11						
	1. 031121	Подъемники мажтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,67	1,11	318,03	353,01		353,01		
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	3,63						
	3. 999-9900	Строительный мусор	т	3,38	5,577						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
10	ГЭСН15-04-006-3	Грунтовка стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		5,5	1521,86	8370	5765			2605
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	7,5325	41,43	139,15	5764,98	5764,98			
		Грунт ВДАК-0110(факт)	т	0,013	0,0715	36440	2605,46				2605,46
11	ГЭСН15-04-005-01	Простая окраска поливинилхлоридными водоразбавляемыми составами по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен, колонн КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	окрашиваемой поверхности 100 м2		5,5	4940,24	27171	12462			402
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	17,457	96,01	129,79	12461,14	12461,14			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,09	0,49						
	1. 031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0125	0,07	318,03	22,26				22,26
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1	0,55	691,3	380,22				380,22
	3. 101-1596	Бумата шлифовальная(факт)	м2	0,0003	0,00165	406,78	0,67				0,67
	4. 101-1712	Шпаклевка гипсовая финишная(факт)	т	0,005	0,0275	15152,43	416,69				416,69
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,55	46,23	25,43				25,43
	6. 101-1959	Краски водоразбавляемые(факт)	т	0,052	0,286	48478,81	13864,94				13864,94
12	ГЭСН15-04-024-08	Простая окраска масляными составами по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	окрашиваемой поверхности 100 м2		5,7	7523,44	42884	17507			269
		Затраты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	24,288	138,44	126,46	17507,12	17507,12			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,06	0,34						
	1. 031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0125	0,07	318,03	22,26				22,26
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,0625	0,36	691,3	248,87				248,87
	3. 101-0456	Эмаль ПФ-115(факт)	т	0,037	0,2109	116737,29	24619,89				24619,89
	4. 101-1596	Бумата шлифовальная(факт)	м2	0,0001	0,000456	406,78	0,19				0,19
	5. 101-1667	Шпаклевка гипсовая финишная(факт)	т	0,005	0,0285	15152,43	431,84				431,84
	6. 101-1757	Ветошь	кг	0,21	1,197	46,23	55,34				55,34
13	ГЭСН06-01-083-7	Приготовление отгелочных растворов	100 м3 раствора		0,04	270711,99	10828	1236			227
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	273,6	10,94	112,94	1235,56	1235,56			
		Затраты труда машинистов	чел.час	50,78	2,03						
	1. 110902	Растворомесители передвижные 250 л	м-час	35,96	1,44	157,72	227,12				227,12

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Штукатурка цементно-песчаная(факт)	т	50,9	2,036	4600	9365,6				9365,6
14	ГЭСН08-07-001-03	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов		13	9976,86	129699	121745			7954
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	74,98	974,74	124,9	121745,03	121745,03			
		Шиты настила(факт)	м2	1,9	24,7	322,03	7954,14				7954,14
Проемы											
15	ГЭСН46-04-012-3	Разборка деревянных заполнений проемов дверных	100 м2		0,1	12157,47	1216	1216			
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	10,39	117	1215,63	1215,63			
16	ГЭСНм38-01-001-01	Изготовление ворот	1 т конструкций		0,865	38427,91	33240	11049			15136
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	91,8	79,41	139,15	11049,9	11049,9			
		Затраты труда машинистов	чел.час	9,5	8,22						
		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	9	7,78	716,85	5577,09				5577,09
		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	28,6	24,74	33,39	826,07				826,07
		Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,7	0,61	5,98	3,65				3,65
		Дрези электрические	маш.-ч	0,5	0,43	6,25	2,69				2,69
		Машины шифовальные электрические	маш.-ч	0,4	0,35	20,44	7,15				7,15
		Ножницы листовые кривошипные (гильотиновые)	маш.-ч	2,6	2,25	282,4	635,4				635,4
		Электроды диаметром 5 мм Э42(факт)	т	0,0217	0,01877	61437,1	1153,17				1153,17
		лист г/к2(факт)	т	0,301	0,2604	28813,56	7503,05				7503,05
		уголок 50*50*5(факт)	т	0,26	0,2249	28813,56	6480,17				6480,17
17	ГЭСН09-04-011-01	Монтаж каркасов ворот	1 т конструкций		0,865	19646,42	16994	5840			9932
		Затраты труда рабочих (ср 4,3)	чел.час	46,37	40,11	145,6	5840,02	5840,02			
		Затраты труда машинистов	чел.час	8,87	7,67						
		Краны козловые при работе на монтаже технологического оборудования 32 т	маш.-ч	0,42	0,36	616,27	221,86				221,86
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	0,12	0,1	632,6	63,26				63,26
		Краны на гусеничном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 100 т	маш.-ч	4,07	3,52	2538,69	8936,19				8936,19

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4.030204	Домкраты гидравлические грузоподъемностью до 100 т		Маш.-ч	0,1	0,09	4,12	0,37		0,37		
5.030401	Дебелки электрические, тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)		Маш.-ч	0,34	0,29	5,76	1,67		1,67		
6.030404	Дебелки электрические, тяговым усилием до 31,39 (3,2) кН (т)		Маш.-ч	0,09	0,08	23,43	1,87		1,87		
7.040504	Аппараты для газовой сварки и резки		Маш.-ч	2,24	1,94	5,98	11,6		11,6		
8.041000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А		Маш.-ч	15,01	12,98	48,61	630,96		630,96		
9.041400	Печи электрические для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах 80-500 гр. С		Маш.-ч	2,01	1,74	31,13	54,17		54,17		
10.330206	Дреги электрические		Маш.-ч	0,18	0,16	6,25	1		1		
11.330301	Машины шифровальные электрические		Маш.-ч	0,17	0,15	20,44	3,07		3,07		
	Электроуды диаметром 4 мм Э46(факт)		т	0,023	0,01989	61437,1	1221,98				1221,98
	Конструкции ворот стальные		т	1	0,865						
Полы											

18	ГЭСН10-02-025-1	Установка маячных реек КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		3,05	5300,28	16166	8413			7753
		Заплаты труда рабочих (ср 2,4)	Чел.час	23,575	71,9	117	8412,3	8412,3			
		Профиль перфорированный маячковый(факт)	шт	100	305	25,42	7753,1				7753,1
19	ГЭСН15-07-003-02	Грунтовка пола КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2		3,05	1066,45	3253	1719			1534
		Заплаты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	4,2435	12,94	132,81	1718,56	1718,56			
		Грунтовка ВДАК 0110(факт)	кг	13,8	42,09	36,44	1533,76				1533,76
20	ГЭСН11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 100 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 стяжки		3,05	7004,26	21363	17553			3810
		Заплаты труда рабочих (ср 2,2)	Чел.час	50,0365	152,61	115,02	17553,2	17553,2			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	2,95	9						
		Подъемники маячковые строительнольные 0,5 т	М-час	3,6875	11,25	318,03	3577,84		3577,84		
		Вибраторы поверхностные	М-час	34,5375	105,34	2,21	232,8		232,8		
		Раствор	м3	6,12	18,67						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ГЭСН11-01-011-9 ГЭСН11-01-011-10	Выравнивание поверхностей цементных оснований выравнивающими смесями толщиной 10 мм КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2			3,05	34138,49	104122	18102	765	85255
		Заграты труда рабочих (ср 3,2)	чел.час	46,9315	143,14		126,46	18101,48	18101,48		
		Заграты труда машинистов	чел.час	0,31	0,95						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.час	0,3875	1,18		318,03	375,28		375,28	
	2. 330206	Дрези электрические	маш.час	14,55	44,38		6,25	277,38		277,38	
	3. 331305	Пылесосы промышленные	маш.час	4	12,2		9,13	111,39		111,39	
		Наливной пол(факт)	т	1,74	5,307		16064,85	85256,16			85256,16
22	ГЭСН11-01-051-1	Устройство полов из керамогранитных плиток КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 покрытия			3,05	78447,29	239264	108984	9455	120825
		Заграты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	275,31	839,7		129,79	108984,66	108984,66		
		Заграты труда машинистов	чел.час	2,94	8,97						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	маш.час	3,675	11,21		318,03	3565,12		3565,12	
	2. 110601	Растворомешалки для приготовления водоцементных и других растворов 350 л	маш.час	0,6625	2,02		14,36	29,01		29,01	
	3. 331400	Станки камнерезные универсальные	маш.час	9,125	27,83		210,6	5861		5861	
		Плитки керамогранитные(факт)	м2	101,5	309,6		311,86	96551,86			96551,86
		Клей плиточный Юние Плюс(факт)	т	0,77	2,348		10338,98	24275,93			24275,93
23	ГЭСН11-01-039-4	Устройство плинтусов из плиток керамических КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м плинтусов			3,05	7225,46	22038	11389		10649
		Заграты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	27,14	82,78		137,59	11389,7	11389,7		
		Плитки керамогранитные	м2	10,1	30,8		297,46	9161,77			9161,77
		Клей плиточный	т	0,057	0,1738		8542,37	1484,66			1484,66
24	ГЭСН06-01-082-19	Приготовление тяжелых кладочных растворов цементных марки: 150	100 м3 раствора			0,1867	245109,95	45762	4832	1059	39871
		Заграты труда рабочих (ср 2)	чел.час	229,14	42,78		112,94	4831,57	4831,57		
		Заграты труда машинистов	чел.час	51,86	9,68						
	1. 110902	Растворомесители передвижные 250 л	маш.-ч	35,96	6,71		157,72	1058,3		1058,3	
	2. 101-1324	Цемент марки 400(факт)	т	41,6	7,767		4661,02	36202,14			36202,14
	3. 408-0142	Песок для строительных работ природный для строительных растворов мелкий	м3	116	21,66		169,49	3671,15			3671,15
Тамбур											

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
25	ГЭСНр62-06-01	Ремонт отдельных мест покрытия из асбестоцементных листов: обыкновенного профиля	100 м2 покрытия			0,1	44031,12	4403	1002	158	3243
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	81,2		8,12	123,34	1001,52	1001,52		
		Затраты труда машинистов	чел.час	2,41		0,24					
	1. 021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.-ч	1,52		0,15	632,6	94,89		94,89	
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,89		0,09	691,3	62,22		62,22	
	3. 101-0032	Листы асбестоцементные волнистые обыкновенного профиля, толщиной 5,5 мм	м2	135		13,5	228,81	3088,94			3088,94
	4. 101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т	0,04		0,004	38743,78	154,98			154,98
	5. 999-9900	Строительный мусор	т	1,47		0,147					
26	ГЭСНр62-41-01	Очистка поверхностей потолка	100 м2 расчищенной поверхности			0,67	2349,15	1574	1574		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	20,8		13,94	112,94	1574,38	1574,38		
		Грунтотка потолка	100 м2			0,81	1769,91	1434	1050		384
		КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15									
		Затраты труда рабочих (ср 4)	чел.час	9,315		7,55	139,15	1050,58	1050,58		
		Грунт ВДАК-0110(факт)	т	0,013		0,01053	36440	383,71			383,71
28	ГЭСН15-04-005-02	Простая окраска поливинилцетатными водомulsionными составами по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: потолок КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 окрашиваемой поверхности			0,81	5462,04	4424	2048	66	2310
		Затраты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	19,481		15,78	129,79	2048,09	2048,09		
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,1		0,08					
	1. 031121	Подъемники маховые строительные 0,5 т	маш.-ч	0,0125		0,01	318,03	3,18		3,18	
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,1125		0,09	691,3	62,22		62,22	
	3. 101-1596	Бумага шлифовальная(факт)	м2	0,0003		0,0002673	406,78	0,11			0,11
	4. 101-1712	Шпаклевка гипсовая финишная(факт)	т	0,0055		0,004455	15152,43	67,5			67,5
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,11		0,0891	46,23	4,12			4,12
	6. 101-1959	Краски водомulsionные(факт)	т	0,057		0,04617	48478,81	2238,27			2238,27

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ГЭСНр61-02-07	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 1 м2: толщиной слоя до 20 мм	отремонтированной поверхности	100 м2	0,2	29494,4	5899	5856	43		
		Заграты труда рабочих (ср 3,3)	чел.час	228,35	45,67	128,23	5856,26	5856,26			
		Загрты труда машинистов	чел.час	0,67	0,13						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,67	0,13	318,03	41,34		41,34		
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,44						
	3. 999-9900	Строительный мусор	т	3,38	0,676						
30	ГЭСН15-04-006-04 Доп. вып. 1	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения за 2 раза стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	100 м2 покрытия		0,97	3344,35	3244	2533	4		707
		Загрты труда рабочих (ср 4)	чел.час	18,768	18,2	139,15	2532,53	2532,53			
		Загрты труда машинистов	чел.час	0,03	0,03						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,0125	0,01	318,03	3,18		3,18		
	2. 101-9732	Грунт ВДАК-0110(факт)	т	0,02	0,0194	36440	706,94				706,94
31	ГЭСН15-04-005-01	Простая окраска поливинилacetатными вододисперсионными составами по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску: стен КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	окрашиваемой поверхности	100 м2		4940,24	4792	2198	71		2523
		Загрты труда рабочих (ср 3,4)	чел.час	17,457	16,93	129,79	2197,34	2197,34			
		Загрты труда машинистов	чел.час	0,09	0,09						
	1. 031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,0125	0,01	318,03	3,18		3,18		
	2. 400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	Маш.-ч	0,1	0,1	691,3	69,13		69,13		
	3. 101-1596	Бумага шлифовальная(факт)	м2	0,0003	0,000291	406,78	0,12				0,12
	4. 101-1712	Шпаклевка гипсовая финишная(факт)	т	0,005	0,00485	15152,43	73,49				73,49
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,097	46,23	4,48				4,48
	6. 101-1959	Краски вододисперсионные(факт)	т	0,052	0,05044	48478,81	2445,27				2445,27
32	ГЭСН08-07-001-03	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: подвесных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15	вертикальной проекции для наружных лесов	100 м2	1,3	9976,86	12970	12175			795
		Загрты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	74,98	97,47	124,9	12174	12174			
	1. 203-0514	Шиты настила(факт)	м2	1,9	2,47	322,03	795,41				795,41

Гранд-СМЕТА

Освещение

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ГЭСНм08-03-594-16	Светильники с люминесцентными лампами в подвесных потолках, количество ламп в светильнике 2	100 шт.		0,54	27481,56	14840	9223	5600		17
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	119	64,26	143,52	9222,6	9222,6			
		Затраты труда машинистов	чел.час	44,6	24,08						
	1. 30902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	м-час	44,6	24,08	232,5	5598,6		5598,6		
	2. 544-0089	Лента липкая изоляционная	кг	0,42	0,2268	79	17,92				17,92
	3. Материал	Светильник Альтар-офис 17 ХТЕ	шт	100	54						
	Заказчика										
34	ГЭСНм08-03-591-4	Выключатель	100 шт.		0,07	10831,53	758	441	3		314
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	43,9	3,07	143,52	440,61	440,61			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,08	0,01						
	1. 330206	Дрегли электрические	м-час	6,4	0,45	6,25	2,81		2,81		237,3
		Выключатель	шт	100	7	33,9	237,3				
		Пластичная изоляционная	шт	100	7	5,08	35,56				35,56
		Коробка установочная	шт	100	7	5,93	41,51				41,51
35	ГЭСНм08-02-413-1	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля, мм2, до 6	100 м трубок		4	5686,34	22745	11000	631		11114
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	20,2	80,8	136,14	11000,11	11000,11			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,44	1,76						
	1. 21102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	м-час	0,22	0,88	716,85	630,83		630,83		
		Сжим СИЗ-3	100шт	0,16	0,64	211,9	135,62				135,62
		Лента липкая изоляционная	кг	0,16	0,64	79	50,56				50,56
		Гофра с протяжкой д.16	м	100	400	5,51	2204				2204
		Кабель ВВГЗ*1,5	м	102	408	18,64	7605,12				7605,12
		Клипса для гофротрубы	шт	30	120	0,85	102				102
		Коробка распределительная	шт	12	48	21,19	1017,12				1017,12
36	ГЭСНм08-02-413-05	Кабель в гофротрубе, сечение кабеля, мм2, до 35	100 м трубок		0,35	25878,39	9057	2139	183		6735
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	44,9	15,71	136,14	2138,76	2138,76			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,73	0,26						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0,73	0,26	716,85	186,38		186,38		
		Сжимы ответвительные	100 шт.	0,16	0,056	240	13,44				13,44
		Лента липкая изоляционная	кг	0,32	0,112	79	8,85				8,85
		Гофра с протяжкой д.20	м	100	35	6,8	238				238
		Кабель ВВГ5*6	м	102	35,7	181,36	6474,55				6474,55

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
37	ГЭСНм08-02-395-01	Лоток металлический штампованный по установленным конструкциям, ширина лотка, мм, до: 200	т		0,15	526657,74	78999	1378	924		76697
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.час	67,5	10,12	136,14	1377,74	1377,74			
		Затраты труда машинистов	чел.час	22,9	3,43						
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	1,56	0,23	716,85	164,88		164,88		
	2. 030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	маш.-ч	19,8	2,97	232,5	690,53		690,53		
	3. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.-ч	13,1	1,96	33,39	65,44		65,44		
	4. 101-1977	Болты строительные с гайками и шайбами	кг	2,54	0,381	98,31	37,46				37,46
		Лоток перфорированный	шт	333,3334	50	423,73	21186,5				21186,5
		Профиль С образный 41*21*3000	шт	1013,3334	152	364,95	55472,4				55472,4
38	ГЭСНм08-03-599-10	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене	шт.		1	1333,91	1334	598	5		731
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	4,17	4,17	143,52	598,48	598,48			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,04	0,04						
	1. 331451	Перфораторы электрические	м-час	0,58	0,58	8,26	4,79		4,79		
		Щит ПРН 24	шт	1	1	665,25	665,25				665,25
		Лента липкая изоляционная	кг	0,023	0,023	79	1,82				1,82
		Шина "0"	шт	3	3	21,19	63,57				63,57
39	ГЭСНм08-03-526-1	Выключатели установочные автоматические (автоматы). Автомат одно-, трехполюсный, устанавливаемый в щитке на стене, на ток, А, до 25	шт.		8	253,98	2032	1717	2		313
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	1,56	12,48	137,59	1717,12	1717,12			
		Затраты труда машинистов	чел.час	0,004	0,03						
	1. 330206	Дрепи электрические	м-час	0,04	0,32	6,25	2		2		
		Лента липкая изоляционная	кг	0,012	0,096	79	7,58				7,58
		Автомат 1п 6а	шт	1	8	38,14	305,12				305,12
40	ГЭСНм08-03-526-2	Выключатели установочные автоматические (автоматы). Автомат трехполюсный, устанавливаемый в щитке на стене, на ток, А, до 63	шт.		1	428,23	428	319			109
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)	чел.час	2,32	2,32	137,59	319,21	319,21			
	1. 330206	Дрепи электрические	м-час	0,04	0,04	6,25	0,25		0,25		
		Лента липкая изоляционная	кг	0,036	0,036	79	2,84				2,84
		Автомат 3п 32а	шт	1	1	105,93	105,93				105,93
Прочие ремонтно-строительные работы											

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41	ГЭСН46-04-011-14	Разборка покрытий полов из ПВХ материалов	100 м2 покрытия		3,05	3727,02	11367	11367			
42	ГЭСНр57-02-04	Заплаты труда рабочих (ср 2) Разборка покрытий полов: цементных	Чел.час 100 м2 покрытия	33	100,65	112,94	11367,41	11367,41			
		Заплаты труда рабочих (ср 3)	Чел.час	111,2	339,16	123,34	41831,99	41831,99			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	21	64,05						
	1.031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	1,8	5,49	318,03	1745,98		1745,98		
	2.050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	Маш.-ч	19,2	58,56	536,87	31439,11		31439,11		
	3.330804	Молотки отбойные пневматические	Маш.-ч	38,4	117,12	76,96	9013,56		9013,56		
	4.999-9900	Строительный мусор	т	6,6	20,13						
43	ГЭСН46-04-007-05	Разборка деревянных подвесных потолков	100 м2		0,18	11948,57	2151	2025		126	
		Заплаты труда рабочих (ср 3,4)	Чел.час	86,67	15,6	129,79	2024,72	2024,72			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	2,2	0,4						
	1.031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	2,2	0,4	318,03	127,21		127,21		
44	ГЭСН09-03-046-03	Демонтаж перегородок стальных КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ОЗП=0,7; ЭМ-ЭПМ=0,7 к расх.; ЭПМ=0,7; ТЗ=0,7; ТЭМ=0,7	100 м2		1,2	4980,86	5977	5812		165	
		Заплаты труда рабочих (ср 3,6)	Чел.час	36,47	43,76	132,81	5811,77	5811,77			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,357	0,43						
	1.021141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	Маш.-ч	0,217	0,26	632,6	164,48		164,48		
45	ГЭСНр63-10-01	Разборка облицовки из ДВП стен	100 м2 облицовки		1,066	976,63	1041	973		68	
		Заплаты труда рабочих (ср 3,1)	Чел.час	7,31	7,79	124,9	972,97	972,97			
		Заплаты труда машинистов	Чел.час	0,2	0,21						
	1.031121	Подъемники мачтовые строительные 0,5 т	Маш.-ч	0,2	0,21	318,03	66,79		66,79		
46	ГЭСН69-15-1	Загаривание строительного мусора в мешки	1 т		27	502,32	13563	2892			10671
		Заплаты труда рабочих (ср 1)	Чел.час	1,03	27,81	104	2892,24	2892,24			
		Мешки полипропиленовые (50 кг)(факт)	шт	20	540	19,76	10670,4				10670,4
47	ФСЦП310-3021-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера: расстояние перевозки 21 км; нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1	тонна		27	193,18	5216		5216		
		Автомобили-самосвалы	Маш.-ч	1,518	40,99	127,26	5216,39	627835	5216,39	89095	
		Итого прямые затраты по смете в текущих ценах					1283192	627835	89095		566212

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							1426588	753462	106914		566212
Работа в осуществляющемся корпусе ОЗП=1,2; ЭМ=1,2; ЗПМ=1,2; ТЗ=1,2 (Поз. 1-47)							143396	12577	17819		
Накладные расходы							630237				
66% ФОТ (от 13259) (Поз. 16)							8751				
66%*0,85 ФОТ (от 7282) (Поз. 13, 24)							4085				
77%*0,85 ФОТ (от 18415) (Поз. 5, 45)							12053				
78%*0,85 ФОТ (от 3470) (Поз. 46)							2301				
79%*0,85 ФОТ (от 65004) (Поз. 9, 29)							43650				
80%*0,85 ФОТ (от 74178) (Поз. 7-8, 26, 42)							50441				
83%*0,85 ФОТ (от 1202) (Поз. 25)							848				
90%*0,85 ФОТ (от 6974) (Поз. 44)							5335				
90%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 7008) (Поз. 17)							4825				
95%*0,85 ФОТ (от 32178) (Поз. 33-40)							25984				
105%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 146866) (Поз. 1-4, 6, 10-12, 27-28, 30-31)							117970				
110%*0,85 ФОТ (от 17530) (Поз. 15, 41, 43)							16391				
122%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 160704) (Поз. 14, 32)							149985				
123%*0,9 * 0,85 ФОТ (от 199392) (Поз. 18-23)							187618				
Сметная прибыль							364070				
50%*0,8 ФОТ (от 110869) (Поз. 5, 45, 7-8, 26, 9, 29, 46)							44348				
55%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 146866) (Поз. 1-4, 6, 10-12, 27-28, 30-31)							54928				
65% ФОТ (от 13259) (Поз. 16)							8618				
65%*0,8 ФОТ (от 40662) (Поз. 13, 24-25, 33-40)							21145				
68%*0,8 ФОТ (от 50198) (Поз. 42)							27308				
70%*0,8 ФОТ (от 17530) (Поз. 15, 41, 43)							9817				
75%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 199392) (Поз. 18-23)							101690				
80%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 160704) (Поз. 14, 32)							87423				
85%*0,8 ФОТ (от 6974) (Поз. 44)							4742				
85%*0,85 * 0,8 ФОТ (от 7008) (Поз. 17)							4051				
Итого							2420895				
Материалы							566212				
Машины и механизмы							106914				
ФОТ							753462				
Накладные расходы							630237				
Сметная прибыль							364070				
Авотранспорт 7 %							39635				
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах							2460530				
НДС 18%							442895				
ВСЕГО по смете							2903425				

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Составила



Шерстнева И.А.

Проверил- зам. начальника отдела



Милготин В.А.

Ведущий инженер



Негодяева В.М.